
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 

ANO 2020 EDIÇÃO Nº 699 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2020 PÁGINA 01 

 
D E C R E T O Nº 46/ 2020 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições, de conformidade com a Lei Municipal nº. 685/ 2019 de 11 de novembro de 2019, combinada com o § 1º, 
Inciso I , II , III e IV, do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964, 

D E C R E T A 

Art. 1º - Fica aberto ao Orçamento Geral do Município para o corrente exercício, um Crédito Adicional Suplementar no 
valor de R$ 63.686,32 (sessenta e três mil seiscentos e oitenta seis e trinta e dois centavos), nas dotações a seguir 
especificadas: 

02  SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO        Acréscimo              34.587,10 
                      02.002ASSESSORAMENTO SUPERIOR                                                 Abertura 
            04.122.0002.2003ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO  E PLANEJAMENTO 
              3.1.90.11.00.0VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
          211         00003 Apoio Financeiro aos Municípios - AFM - 239461 
          Crédito adicional:Suplementar                                 Recurso do crédito adicional:xcesso de Arrecadação 
 
                        02  SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO   Acréscimo   486,86 
                      02.002ASSESSORAMENTO SUPERIOR                                                 Abertura 
            04.122.0002.2003ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO  E PLANEJAMENTO 
              3.3.90.47.00.0OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 
          371         00003 Apoio Financeiro aos Municípios - AFM - 239461 
          Crédito adicional:Suplementar                                 Recurso do crédito adicional:xcesso de Arrecadação 
 
                        03  SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS      Acréscimo    13.612,36 
                      03.001DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS                                    Abertura 
            15.451.0017.2006MANUTENÇÃO OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
              3.1.90.11.00.0VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
          451         00003 Apoio Financeiro aos Municípios - AFM - 239461 
          Crédito adicional:Suplementar                                 Recurso do crédito adicional:xcesso de Arrecadação 
 
                        04  SECRETARIA DE SAÚDE                          Acréscimo                                 15.000,00 
                      04.001FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE                                                Abertura 
            10.301.0005.2062MANUTENÇÃO E GESTÃO PROGRAMAS DO SUS 
              3.3.90.36.00.0OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
          1101        01019 BLOCO DE CUSTEIO COVID 19 - 6240704 FONTE 1019 
 

TOTAL 63.686,32 

 
Art. 2º - Para cobertura do Crédito Adicional Suplementar, referido no artigo anterior, serão utilizados recursos de 
acordo com o § 1º, Inciso I(Superavit financeiro), Inciso II(Excesso de arrecadação) do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320 
de 17 de março de 1964. 
 
 
II. EXCESSO DE ARRECADACAO 

17.18.03.91.01.00.00.00.00 BLOCO DE CUSTEIO COVID 19 - 6240704 FONTE 1019 15.000,00’ 

17.18.99.11.99.01.00.00.00 APOIO FINANCEIRO AOS MUNICÍPIOS - AFM - 239461 48.686,32 

  

 

TOTAL 63.686,32 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK, Estado do Paraná, em 27 de 
abril de 2020. 
 
 

ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES 
Prefeito Municipal 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2020 EDIÇÃO Nº 699 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2020 PÁGINA 02 

 
DECRETO Nº 53/2020 

 
   O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das suas 
atribuições legais,  
 

Considerando, a decisão exarada em razão das diligências e deliberações oriundas do 
Processo Administrativo nº 01/2020, cujo objeto é a “verificação da possibilidade de readaptação de cargo, a pedido, do 
servidor “Almir Salviatto”, nos termos do Artigo 32, da Lei Municipal nº 111/92 (Estatuto dos Servidores Públicos de 
Conselheiro Mairinck); 
 
 

DECRETA: 
 

   Art. 1º - A partir da presente data, o Servidor Almir Salviatto, brasileiro, casado, 

portador do RG 3.237.811-0/PR, CPF: 474.846.759-20, nomeado através do Decreto Municipal nº 023/2008, fica 

readaptado e passa a exercer o cargo de auxiliar administrativo. 

 
   Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
 
   Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos dias 18 
do mês de maio do ano de 2020. 

ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES 

    PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 
MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK PR 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REF: DISPENSA 017/2020 - PROCESSO Nº 032/2020 
 

Contratação da empresa LUCÉLIA SALES DE OLIVEIRA 03416148908, CNPJ: 19.557.449/0001-83, para fornecer, 
1.000 máscaras de tecido PV anti pilling para a Secretaria Municipal de Saúde, com base na lei federal 13.979 de 06 de 
fevereiro de 2020 art. 4º (lei de enfrentamento ao coronavírus), Endereço: Chácara Canaã s/nº Bairro Macária, CEP: 
86.480-000, Município: Conselheiro Mairinck-Pr, no Valor Total de R$ 1.000,00 (Mil Reais), responsável pela empresa: 
Lucélia Sales de Oliveira CPF: 034.161.489-08 - RG. 6.467.546-0 SSP/PR.  
Conselheiro Mairinck-Pr, 18 de Maio de 2020  

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 

 
MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK PR 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 028/2020 
Ref: Dispensa 017/2020 - Processo nº 032/2020 

 
Contratação da empresa LUCÉLIA SALES DE OLIVEIRA 03416148908, CNPJ: 19.557.449/0001-83, para fornecer, 
1.000 máscaras de tecido PV anti pilling para a Secretaria Municipal de Saúde, com base na lei federal 13.979 de 06 de 
fevereiro de 2020 art. 4º (lei de enfrentamento ao coronavírus), Endereço: Chácara Canaã s/nº Bairro Macária, CEP: 
86.480-000, Município: Conselheiro Mairinck-Pr, no Valor Total de R$ 1.000,00 (Mil Reais), responsável pela empresa: 
Lucélia Sales de Oliveira CPF: 034.161.489-08 - RG. 6.467.546-0 SSP/PR.  
Conselheiro Mairinck-Pr, 18 de Maio de 2020  

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 

 

ANO 2020 EDIÇÃO Nº 699 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2020 PÁGINA 03 

 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 06/2019 
MODALIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2019 

TIPO MENOR VALOR GLOBAL 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 04/2019 –CMCM 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 02/2020  
PRIMEIRO TERMO ADITIVO Nº 01/2020 

 
CONTRATANTE: CÂMARA DOS VEREADORES DE CONSELHEIRO MAIRINCK- ESTADO DO PARANÁ, pessoa 
jurídica de direito público, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 77.778.801/0001-07, com sede na Rua Doutor 
Marins de Camargo nº 106, na cidade de Conselheiro Mairinck(PR). 
 
CONTRATADA: ELI ANTÔNIO MARTINS ME, pessoa jurídica de direito privado, constituída na forma de Empresa de 
Pequeno Porte, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 07.657.830/0001-35, estabelecida na Rua Agenor Frizo nº 504, 
Bairro Centro, na cidade de Salto do Itararé (SP), CEP: 84.945-000. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE LINK DE INTERNET EM 
FIBRA, LINK DE TRANSPORTE DE DADOS EM FIBRA, QUE SERÃO EMPREGADOS EM TODA A ESTRUTURA DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK(PR).  
 
DOTAÇÃO PARA PAGAMENTO: 01- LEGISLATIVO MUNICIPAL - 01.001- CÂMARA MUNICIPAL - 3.3.90.40.95.00 – 
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS. 
 
VALOR: R$ 415,80 (quatrocentos e quinze reais e oitenta centavos) mensais, totalizando R$ 4.989,60 (quatro mil, 
novecentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos). 
  
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses (03/06/2021). 
 
FORO: Fica eleito o foro da Comarca de Ibaiti, Estado do Paraná. 
 
DATA: 18/05/2020. 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK 
CNPJ/MF nº 77.778.801/0001-07 
DENILSON PEREIRA DA SILVA 

Presidente 
Contratante 

 
 
 

ELI ANTÔNIO MARTINS ME 
CNPJ SOB O Nº 07.657.830/0001-35 

CONTRATADA 
ELI ANTÔNIO MARTINS – REPRESENTANTE LEGAL 

RG nº 6.577.161-6 SESP-PR 
CPF/MF nº 984.638.539-00 


		2020-05-18T14:56:30-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119




